
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040500176

176

Nº 65, terça-feira, 5 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO CULTURAL E DE FOMENTO
Á PESQUISA, ENSINO E EXTENSÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

Processo: 0121.140122.0006 - FADEX
O Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino,

Extensão e Inovação - Fadex, no uso das suas atribuições legais e regimentais e em
observância aos princípios dispostos no § 2º do art. 1º do decreto nº 8.241/2014. resolve:
1º) HOMOLOGAR a Seleção Pública de Fornecedores Pregão Eletrônico nº 004/2022, cujo
objeto é a contratação de empresa para a prestação de serviços de organização de eventos
das solenidades de premiação para atender Olimpíada Nacional de Ciências 2022 - ONC
2022, nacional e em todos os estados do Brasil, incluso o Distrito Federal, pela Olimpíada
Nacional de Ciências essencial para atender a necessidade do Programa apoiados e geridos
pela FADEX - Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa Ensino, Extensão e Inovação,
conforme as especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I deste. ADJUDICAR
o Lote 01 no valor de R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais), em favor da empresa
Mendes & Deus LTDA, CNPJ: 30.899.679/0001-63, nos termos estabelecidos nos autos do
Processo Licitatório em epígrafe.

Teresina (PI), 24 de março de 2022.
SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Superintendente

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA
AV I S O

DE REGISTRO DE DIPLOMAS

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA - FUCRI
CNPJ: 83.661.074/0001-04

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 20 [vinte] diplomas
no período de 04/03/2022 a 23/03/2022, nos seguintes livros de registro e sequências
numéricas: [livro 33 - registros nº 29626 a 29631, livro 3 - registros nº 1238 a 1247 e livro 1 -
registro nº 153 a 157]. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze
dias, no endereço http://www.unesc.net/diplomas.

Criciúma/SC, 4 de abril de 2022.
LUCIANE BISOGNIN CERETTA

Reitora da Unesc

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL SERRA DOS ÓRGÃOS
AV I S O

DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Fundação Educacional Serra dos Órgãos - Centro Universitário Serra dos Órgãos:
CNPJ. 32.190.092/0001-06. Extrato de Registro de Diplomas: Para fins do disposto no art. 21 da
Portaria MEC. 1.095 de 25 de outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior, informa
que foram registrados cento e noventa e sete diplomas no período de 03/03/2022 a
21/03/2022, nos seguintes livros de registro e sequência numérica: Curso de Graduação em
Administração: Livro GRADSEDE001, doze registro, de 1000053 até 1000064; Curso de
Graduação em Ciências Contábeis: Livro GRADSEDE001, onze registros, de 1000065 até
1000075; Curso de Graduação em Direito: Livro GRADSEDE001, quarenta e sete registros, de
1000003 a 1000011, de 1000013 a 1000041, de 1000043 a 1000048 e de, 1000050 até
1000052; Ciência da Computação: Livro GRADQUINTA002, vinte e um registros, de 2000054 até
2000074; Curso de Graduação em Engenharia de Produção: Livro GRADQUINTA002, dezesseis
registros, de 2000003 até 2000018; Curso de Graduação em Engenharia Civil: Livro
GRADQUINTA002, cinquenta e quatro registros, de 2000075 a 2000128; Curso de Graduação
em Fisioterapia: Livro GRADQUINTA002, trinta e quatro registros, de 2000019 a 2000044 e de
2000046 a 2000053; Curso de Graduação em Medicina: Livro GRADSEDE001, um registro,
1000042; Curso de Graduação em Enfermagem: Livro GRADSEDE001, um registro, 1000076. A
relação dos diplomas registrados, poderá ser consultada em até trinta dias, no endereço
www.unifeso.edu.br.

Teresópolis, 21 de março de 2022.
LUIS EDUARDO POSSIDENTE TOSTES

Diretor Geral

FUNDAÇAO ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
AV I S O

DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: Fundação Escola Superior do Ministério Público, CNPJ
90.090.762/0001-19. Mantida: Faculdade de Direito - FMP. Para fins do disposto no art. 21
da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, a FMP - Faculdade de Direito da
Fundação Escola Superior do Ministério Público informa que foram registrados 72(setenta
e dois) diplomas, pela Universidade Federal do Rio Grande do Sul, no período de 9 e 10 de
março de 2022, nos seguintes livros de registro e sequências numéricas: Livro D-46 -
registros nº 330 a nº 401. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até
quinze dias, no endereço https://fmp.edu.br/graduacao/diplomas-registrados/.

Porto Alegre, 31 de março de 2022.
FÁBIO ROQUE SBARDELLOTTO

Presidente da FMP

FUNDAÇÃO GUIMARÃES DUQUE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Objeto: Aquisição dos itens descritos no anexo I do edital 001/2022. Tipo: Menor preço
especificados no referido edital, que após encerrado o certame resolve-se adjudicar e
homologar tendo como vencedoras as empresas: L. FERNANDO MAZZA CURSOS E
TREINAMENTO; DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA; GALAXY BRINDES E SERVICOS EIRELI;
HOLD SCIENTIFIC IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI; DUOWARE SOFTWARES LTDA.
Promovido pelo Pregoeiro Sr. Pedro Cássius G. G. da Silva.

Mossoró, 4 de abril de 2022.
LUCAS LUCIO GODEIRO

Presidente da FGD

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

EDITAL 003/2022 - Objeto: Prestação de serviço, aquisição de equipamentos e materiais
diversos. Tipo: Menor preço. Recebimento das propostas até o dia 19/04/2022 às 09:00
horas. Abertura da sessão no dia 19/04/2022 às 10:00 horas. A cópia do edital, na íntegra,
poderá ser retirado nos sites: licitacoes-e.com.br (BB) e fgduque.org.br. Outras informações
através do telefone: (84) 3312-0503, a partir desta publicação.

PEDRO CÁSSIUS G. G. DA SILVA
Pregoeiro

FUNDAÇÃO HOSPITALAR SÃO VICENTE DE PAULO
AVISOS DE LICITAÇÃO

COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS

Cotação Prévia de Preços Nº 010/2022
- A Fundação Hospitalar São Vicente de Paulo, Capelinha - MG, torna público,

para conhecimento dos interessados que realizará Cotação Prévia de Preços - Divulgação -
Eletrônica, Plataforma mais Brasil (VIA SICONV), através do Edital nº 010/2022 para

Aquisição de Equipamentos Hospitalares, objeto do Convênio 921882/2021, celebrado com
o Ministério da Saúde. Sendo que o período de recebimento das propostas será do dia
01/04/2022 até o dia 07/04/2022 às 17:00 horas. Os interessados deverão acessar o portal
do Siconv através do site www.portal.convenios.gov.br no link Acesso Livre / Cotação
Prévia de Preços ou ainda pelo site da fhsvp: www.fhsvp.com.br ou ainda solicitar pelo
email: licitacao@hospitalcapelinha.org.br.

COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 11/2022
- A Fundação Hospitalar São Vicente de Paulo, Capelinha-MG, torna público,

para conhecimento dos interessados que realizará Cotação Prévia de Preços - Divulgação
Eletrônica, Plataforma mais Brasil (VIA SICONV), através do Edital 011/2022 para Aquisição
de Equipamentos Hospitalares, objeto do Convênio 921882/2021, celebrado com o
Ministério da Saúde. Sendo que o período de recebimento das propostas será do dia
01/04/2022 até o dia 07/04/2022 às 17:00 horas. Os interessados deverão acessar o portal
do Siconv através do site www.portal.convenios.gov.br no link Acesso Livre / Cotação
Prévia de Preços ou ainda pelo site da fhsvp: www.fhsvp.com.br ou ainda solicitar pelo
email: licitacao@hospitalcapelinha.org.br.

NICODEMOS EVARISTO CORDEIRO
Presidente da FHSVP

FUNDAÇÃO LUIZ ENGLERT
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2022

Processo Administrativo nº 008/2022. OBJETO: Contratação de Serviços de Usinagem de
conexões especiais para atender às necessidades do LAMEF/UFRG - Escola de Engenharia -
IAP 309. CONTRATADO: VALLOUREC TUBULAR SOLUTIONS LTDA. VALOR: R$ 74.689,46.
CONTRATANTE: FLE - Fundação Luiz Englert. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, XXI da Lei
8.666/93. JUSTIFICATIVA: Serviço de usinagem de componentes destinado e indispensável
para execução e desenvolvimento do projeto: "Protótipo para Equipamentos Magnéticos
Visando Mitigação de Incrustações em Fundo de Poço em Condições Offshore -
Completação Molhada". FONTE DE RECURSOS: Petrobras TC 5850.0108172.18.9.
RECONHECIMENTO: em 31/03/2022, pelo coordenador do projeto Afonso Reguly.
RATIFICAÇÃO em 05/04/2022, pelo Diretor-Presidente André Cezar Zingano.

FUNDAÇÃO NORTE RIO-GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 92062022. Contratante: Fundação Norte-Rio-Grandense de Pesquisa e Cultura
(FUNPEC). Contratada: ICR3 CIENTÍFICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Objeto:
Serviço de manutenção de equipamento. Valor: R$ 55.150,00 (cinquenta e cinco mil e
cento e cinquenta reais). Fundamento legal: Art. 26, VI do Decreto 8.241/2014 c/c art. 75,
IV, "c", da Lei nº 14.133/2021. Autorização: Júlio César Bezerra Cavalcante - Coordenador
Substituto do Grupo de Compras. Ratificação: André Laurindo Maitelli, Diretor Geral da
FUNPEC. Natal/RN, 30 de março de 2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Requisição nº 34382022. Contratante: Fundação Norte-rio-grandense de Pesquisa e Cultura
(FUNPEC). Contratada: Nova Analitica Importação e Exportação Ltda. Objeto: Manutenção
em cromatógrafo à gás. Valor: R$ 84.550,00 (Oitenta e quatro mil quinhentos e cinquenta
reais). Fundamento legal: Art. 26, Inciso VI do Decreto nº 8.241/14, c/c art. 75, Alínea C
Inciso IV da Lei nº 14.133/21. Autorização Júlio César Bezerra Cavalcante - Coordenador
Substituto do grupo de compras. Ratificação: André Laurindo Maitelli- Diretor Geral da
FUNPEC. Natal/RN, 31 de Março de 2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 93122022. Contratante: Fundação Norte-Rio-Grandense de Pesquisa e Cultura
(FUNPEC). Contratada: NOVA ANALÍTICA IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA (CNPJ:
67.774.679/0001-47). Objeto: Serviço de manutenção de equipamento. Valor: R$ 79.860,00
(setenta e nove mil e oitocentos e sessenta reais). Fundamento legal: Art. 26, VI do
Decreto 8.241/2014 c/c art. 75, IV, "c", da Lei nº 14.133/2021. Autorização: Júlio César
Bezerra Cavalcante - Coordenador Substituto do Grupo de Compras. Ratificação: André
Laurindo Maitelli, Diretor Geral da FUNPEC. Natal/RN, 31 de março de 2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 87912022. Contratante: Fundação Norte-rio-grandense de Pesquisa e Cultura
(FUNPEC). Contratada: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA. Objeto: Aquisição de
desktop. Valor: R$ 83.533,41 (oitenta e três mil e quinhentos e trinta e três reais e
quarenta e um centavos). Fundamento legal: Art. 26, VI do Decreto 8.241/2014 c/c art. 75,
alínea "c" do inciso IV do art. 75 da Lei nº 14.133/2021. Autorização: Júlio César Bezerra
Cavalcante - Coordenador Substituto do Grupo de Compras. Ratificação: André Laurindo
Maitelli, Diretor Geral da FUNPEC. Natal/RN, 30 de março de 2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 92322022. Contratante: Fundação Norte-Rio-Grandense de Pesquisa e Cultura
(FUNPEC). Contratada: UNIVERSIDADE ABERTA. Objeto: Pagamento de Seguro Escolar de
Maria Valéria Pareja Credidio Freire Alves. Valor: R$ 12,21 (doze reais e vinte e um
centavos). Fundamento legal: Art. 26, Inciso VI do Decreto nº 8.241/14, c/c art. 25, II, da
Lei nº 8.666/93. Autorização: Júlio César Bezerra Cavalcante - Coordenador Substituto do
Grupo de Compras. Ratificação: André Laurindo Maitelli - Diretor da FUNPEC. Natal/RN, 29
de março de 2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 93532022. Contratante: Fundação Norte-Rio-Grandense de Pesquisa e

Cultura (FUNPEC). Contratada: UNIVERSIDADE ABERTA. Objeto: Pagamento de taxa de

Doutoramento (Tese) de Maria Valéria Pareja Credidio Freire Alves. Valor: R$ 7.689,90

(sete mil e seiscentos e oitenta e nove reais e noventa centavos). Fundamento legal:

Art. 26, Inciso VI do Decreto nº 8.241/14, c/c art. 25, II, da Lei nº 8.666/93.

Autorização: Júlio César Bezerra Cavalcante - Coordenador Substituto do Grupo de

Compras. Ratificação: André Laurindo Maitelli - Diretor da FUNPEC. Natal/RN, 29 de

março de 2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
douglas
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-05T01:37:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




